

Mtr. nr., ejerlav, sogn:  
(i København kvarter)  
eller (i de sønderjydske lands-  
dele) bd. og bl. i tingbogen,  
art. nr., ejerlav, sogn.

Stempel: 2 kr. 00øre

Akt: Skab C nr. 59  
(udfyldes af dommerkontoret)

Ørsted sogn

Købers }  
Kreditors } bopæl:

Gade og hus nr.:

Anmelder:

L. 910 - 21.7.1914.

*Ejls. 509 af 24/1-2000  
vedr. tillige 20 E  
HEVRING, ØRSTED  
Sl. i art. § 20, jfr. Hævring Jordskadekommission 8/2-2005*

## INTERESSENTSKABSKONTRAKT

Undertegnede beboere i Hevring har forenet sig om oprettelsen af et vandværk og er i så henseende underkastede flg. bestemmelser.

Selskabets navn er "Interessentskabet Hevring Vandværk."

1.

Hver interessent har fået vandledning til sin ejendom. Anbringes flere haner og ledninger bliver det såvelsom vedligeholdelsen af samme på vedkommendes egen bekostning.

2.

De ord. ledninger vedligeholdes af interessentskabet. Stikledninger, haner og opstandere vedligeholder interessenterne selv.

3.

Interessenterne med husstand har ret til at benytte vandet fra ledningerne til alm. husholdningsbrug, vask, rengøring samt til besætningen. Bestyrelsen kan forlange, ved byggeforetagender, læskning af kalk samt til havebrug og lignende, at tilladelse til at benytte vand fra ledningerne skal indhentes hos bestyrelsen. Forser en interessent sig herimod, eller ved vandspild eller på anden måde kan bestyrelsen idømme ham en mulkt fra 2 til 20 kr. og i gentagelsestilfælde fordoble mulkten. Samme mulkt ifalder den interessent, der forsætlig eller ved grov uagtsomhed beskadiger vandledningerne m.v., ligesom vedkommende interessent i tilfælde af sådan beskadigelse er pligtig at erstatte den stedfundne skade. Har en interessent forbrudt sig mod bestemmelserne i nærværende kontrakt, og der af den grund lukkes for ledningerne til hans ejendom, er det en selvfølge, at ingen af de andre interessenter må tilstede ham adgang til værkets

vand på deres ejendom. Sker dette eller nogen af interessenterne iøvrigt giver uberettigede personer adgang til at hente vand fra vandværkets ledninger ifalder vedkommende en mulkt efter bestyrelsens skøn fra 5 til 50 kr., hvilken mulkt i gentagelsestilfælde kan fordobles. Hvorvidt en interessent har gjort sig skyldig i overtrædelse af nærværende § og om overtrædelsen skal påtales afgøres ved skøn af bestyrelsen. Bestyrelsens kendelse angående idømmelse af mulkter kan indankes for generalforsamlingen, hvis afgørelse er endelig. Samtlige af bestyrelsen idømte mulkter tilfalder selskabets kasse.

## 4.

Indtræffer der skade på ledninger, således at en interessent ikke kan erholde vand af sin ledning, skal han have ret til at benytte nabos ledning, indtil hans ledning er behørigt istandsat.

## 5.

Senere tiltrædende interessenter kan optages med stemmeflerhed mod, at de betaler rørledningen til deres ejendom samt godtgørelse for kørsel og den andel af vandværkets gæld efter bestyrelsens skøn.

## 6.

Interessentskabets anliggender ledes af en ulønnet bestyrelse på 3 medlemmer, der af deres midte vælger en formand og en kasserer og iøvrigt fordeler forretningerne mellem sig. Bestyrelsen vælges af generalforsamlingen på 2 år ad gangen. De ord. generalforsamlinger holdes i maj og nov. Det 1. år afgår et bestyrelsesmedlem ved lodtrækning, og det næste de 2 og så fremdeles. I blandt interessenterne vælges 2 ulønnede revisorer. Genvalg kan finde sted så sent den aftrædende vil modtage dette, i modsat fald kan han fordre sig fritaget i 3 år. Enhver interessent er pligtig til at modtage valg. Bestyrelsen repræsenterer interessentskabet udadtil og forpligter ved sin underskrift samtlige interessenter solidarisk. Iøvrigt varetager den interessentskabets tarv på bedste måde og aflægger regnskab over indtægter og udgifter 2 gange årlig nemlig til generalforsamlingerne i maj og november. Bestyrelsen fører en forhandlingsprotokol, hvori en kort beretning om, hvad der vedtages på generalforsamlingen, indføres.

## 7.

Det halvårlige regnskab revideres af revisorerne, og skal dette være foretaget mindst 8 dage før den forestående generalforsamling, i hvilken tid det skal ligge til eftersyn for enhver interessent.

## 8.

Generalforsamlingen har den øverste myndighed i alle interessentskabets anliggender. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen finder anledning dertil, eller mindst 4 medlemmer skriftlig begærer det.

## 9.

Generalforsamlingen indvarsles på den måde, bestyrelsen finder mest tjenlig dog altid med mindst 3 dages varsel. Enhver sag på generalforsamlingen afgøres ved simpel stemmeflertal af de mødende interessenter uden hensyn til disses tal. Hver interessent har en stemme; skriftlig afstemning finder kun sted, når bestyrelsen eller majoriteten af generalforsamlingen forlanger det. I tilfælde af stemmelighed er formandens den afgørende.

## 10.

Forslag til forandring i eller tilføjelse til denne lov samt forandring i de en gang for hver interessent fastsatte forhold, hvori han overfor medinteressenterne er ansvarlig for interessentskabets gæld skal for at have gyldighed vedtages med mindst 7/10 af de afgivne stemmer på 2 på hinanden følgende ord. generalforsamlinger. Det samme gælder forslag til opløsning af interessentskabet.

## 11.

Den årlige ydelse erlægges forud med halvdelen hver 1/6 og 1/12 og beregnes med 1 part for hver 1000 kr. Ejendomsskyld, således at 500 kr. og derover regnes for 1/1, men det der er under 500 kr. bortkastes. Betaler en interessent ikke sin ydelse i rette tid, eller vægrer han sig ved at betale nogen ham af bestyrelsen idømt mulkt eller erstatning eller anden påhvillende betaling, står det bestyrelsen frit for at aflukke vandet for ham, hvorhos den tillige kan indsøge ydelsen og den taben-

de part betaler skadesløse omkostninger uden hensyn til bestemmelserne i frd. 6/8 1824. Har vedkommende interessent ikke inden 8 dage efter, at varsel er aflukket, klaret behørigt for sig, er bestyrelsen tillige berettiget til at udelukke ham som interessent i vandværket, og den således udelukkede interessent er da straks pligtig at betale foruden den skyldige afgift, mulkt og erstatning den andel, som påhviler ham af interessentskabets tilbageværende gæld efter opgørelse af bestyrelsen, således at dennes bekræftelse af opgørelsens rigtighed er fuld bevis i retssager. Den udelukkede interessent har derhos intet som helst krav på andel i foreningens aktiver. Er interessentskabets gæld betalt, så at vandværket uden hæftelser ejes af selskabet, betaler den udelukkede interessent 20 kr., og han har intet som helst krav på andel i aktiverne. I søgsmålstilfælde ang. udredelsen af fornævnte andel er interessenterne underkastede den ved frd. 25/1 1828 hjemlede hurtige retsforfølgning, og desuden pligtigede til at betale skadesløse omkostninger i alle instanser, hvilke regler iøvrigt også skal gælde i enhver sag, som af interessentskabet anlægges mod den enkelte interessent for ikke opfyldelse af nærværende interessentskabskontrakts bestemmelser.

## 12.

Ingen interessent kan uden de andre interessenters samtykke udtræde af interessentskabet, medmindre han samtidig skadesløst betaler sin andel i interessentskabets gæld, der opgøres af bestyrelsen, uden at den udtrædende herimod kan fremsætte indsigelse, og sin solidaritetspligt kan han ikke løses fra, sålænge der er gæld.

Sælger en interessent sin ejendom eller denne ved arv, gave eller anden måde overgår i andres eje, indtræder den nye ejer i interessentskabet med de samme rettigheder og forpligtelser som forrige ejer, dog at den ældre interessent hæfter indtil den nye ejer har underskrevet nærværende kontrakt. Ingen interessent, selv om den har udmeldt sig eller er blevet udmeldt af interessentskabet, kan forbyde den nødvendige færdselsret for at tilse og reparere brønd, beholder eller rørledninger, dog skal interessentskabet betale den forvoldte

skade efter uvillige mænds skøn.

13.

Når det er vedtaget at opløse interessentskabet, afgøres det ved alm. generalforsamlings beslutning om, og hvorledes interessentskabets ejendele skal realiseres, og dets forhold i det hele afvikles. De beløb, der efter gældens betaling eventuelt måtte komme tilovers, skal fordeles mellem de interessenter, der til den tid er i interessentskabet efter de samme forhold, hvorefter de har betalt af gælden.

14.

For anlægskapitalens forrentning og tilbagebetaling såvel som interessentskabets forpligtelser overfor trediemand iøvrigt, hæfter interessenterne solidarisk.

15.

Nærværende interessentskabs kontrakt vil være at tinglæse som servitutstiftende med hensyn til samtlige interessenters ejendomme, nemlig

købmand Søren Jensen Vægter, skjød, som ejer af matr.nr. 5k Hevring,	
husmand P. Rasmussen Skjøtt	26a
Emil Jensen	24a
Mads Chr. Jensen	4b
Peder Johnsen	20a og 35b
Hevring forsamlingshus	5h
Andelsmejeriet "Haab"	23a
gårdejer Erik Eriksen	10a
Johannes Rasmussen Kus	11a
Peder Chr. Truesen	4a og 16g
Anton Jensen	6a
Søren Christian Broch	9a
Søren P. Krogh	5a
Anton Gustav Rasmussen Binder	3i

Ved tinglæsningen frafalder retskanmærkning om ældre adkomstmangler, forhæftelser, servitutter og hartkornet. Tinglæsningen skal ikke være til hinder for optagelse af lån i Kreditforeningen af Jydske Landejendomsbesiddere, Kreditforeningen af mindre ejendomme på landet i Jylland eller statskassen og statslønnefonden.

Det beløb, der indskydes i interessentskabet, antages ikke at ville overstige 3000 kr.

Til bekræftelse med vore underskrifter.

Hevring, den 16/7 1914.

Erik Eriksen.	Andelsmejeriet "Haab" ved Anton Jensen.	
Anton Binder.	Hevring forsamlingshus ved Søren P. Krogh.	
Niels Kristensen.	Peder Chr. Truesen.	Chr. Jensen.
Søren Christian Broch v. Jens Broch.		Søren P. Krogh.
Anton Jensen.	Peder R. Skjøtt.	Johannes Kus.
Emil Jensen.	købmand S.J. Skjødt.	

Det er ikke for retsskriveren godtgjort, at Anton Jensen kan forpligte for andelsmejeriet "Haab", at Søren P. Krogh kan forpligte Hevring forsamlingshus eller Jens Broch.

Som ejer af matr. nr. 20 a og 35 b står medtegnet Hans Peter Johnsen, og det er ikke godtgjort, at Chr. Jensen og Mads Chr. Jensen er identiske.

Afskriftens rigtighed bekræftes,

  
 Dommeren  
 Randers Herredsret  
 Randers

den 8.1.1959

*P. P. P. P. P.*

## HEVRING VANDVÆRK I/S

De 14 ejendomme, der oprettede vandværket er følgende:

Voer Færgevej 31, matrikelnummer 5 K  
Voer Færgevej 38, matrikelnummer 26A  
Voer Færgevej 32, matrikelnummer 24A  
Voer Færgevej 26, Matrikelnummer 4B  
Voer Færgevej 25, matrikelnummer 20A og 35B  
Voer Færgevej 29, matrikelnummer 5H  
Voer Færgevej 33 (mejeriet)., matrikelnummer 23A  
Hevringvej 13, matrikelnummer 10A  
Hevringvej 15, matrikelnummer 11A  
Voer Færgevej 48B, matrikelnummer 4A og 16G  
Hevringvej 22, matrikelnummer 6A  
Hevringvej 16, matrikelnummer 9A  
Voer Færgevej 27, matrikelnummer 5A  
Voer Færgevej 30, matrikelnummer 3 I

28.1. 2012

Jan Bak Nielsen